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Bilag 2 

EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS FORORDNING (EF) Nr.1523/2007 

af 11. december 2007 
om forbud mod markedsføring og indførsel i og udførsel fra Fællesskabet af pelsskind fra hun- 

de og katte samt produkter, hvori sådanne pelsskind indgår 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-PARLAMENTET OG RÅDET FOR 
DEN EUROPÆISKE UNION HAR -  

under henvisning til traktaten om oprettelse af 
Det Europæiske Fællesskab, særlig artikel 95 og 
133, 

under henvisning til forslag fra Kommissionen, 

under henvisning til udtalelse fra Det Europæi- 
ske Økonomiske og Sociale Udvalg, ') 

efter proceduren i traktatens artikel 251,2) og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) EU's borgere betragter hunde og katte som 
kæledyr, og det er derfor ikke acceptabelt at an- 
vende pelsskind fra hunde og katte samt produk- 
ter, hvori sådanne pelsskind indgår. Der forelig- 
ger materiale, der viser, at der i Fællesskabet fin- 
des ikke-mærket pelsskind fra hunde og katte 
samt produkter, hvori sådanne pelsskind indgår. 
Forbrugerne er derfor blevet bekymrede over, at 
de kan komme til at købe pelsskind fra hunde og 
katte samt produkter, hvori sådanne pelsskind 
indgår. Den 18. december 20033) vedtog Euro- 
pa-Parlamentet en erklæring, hvori det gav ud- 
tryk for sine betænkeligheder ved handel med 
sådanne skind og produkter og anmodede om, at 
der blev sat en stopper for den pågældende han- 
del for at genoprette tilliden hos de europæiske 
forbrugere og detailhandlere. På samlingerne i 
Rådet (landbrug og fiskeri) den 17. november 
2003 og 30. maj 2005 blev det også fremhævet, 
at det er nødvendigt snarest muligt at vedtage 
regler om handel med hunde- og katteskind samt 
produkter, hvori sådanne skind indgår. 

(2) Det bør præciseres, at kun pelsskind fra hus- 
dyrarter af hunde og katte bør omfattes af denne 
forordning. Da det imidlertid ikke er videnska- 
beligt muligt at skelne pelsskind fra husdyrkatte 

fra pelsskind fra andre underarter af katte, der 
ikke er husdyr, bør definitionen af kat som »felis 
silvestris«, hvori også indgår underarter af katte, 
der ikke er husdyr, anvendes i denne forordning. 

(3) For at imødegå forbrugernes bekymringer 
har flere medlemsstater indført lovgivning, der 
skal forhindre produktion og markedsføring af 
pelsskind fra hunde og katte. 

(4) Der er indbyrdes forskelle mellem de be- 
stemmelser, medlemsstaterne har indført om 
handel med, indførsel, produktion og mærkning 
af skind og skindprodukter, og som tager sigte 
på at undgå, at pelsskind fra hunde og katte mar- 
kedsføres eller på anden vis anvendes i erhvervs- 
mæssigt øjemed. Nogle medlemsstater har ind- 
ført et totalt forbud mod produktion af skind fra 
hunde og katte ved at forbyde opdræt eller afliv- 
ning af de pågældende dyr med henblik på 
skindproduktion, mens andre har indført restrik- 
tioner i produktionen og/eller indførslen af skind 
og produkter, hvori sådanne skind indgår. Nogle 
medlemsstater har indført mærkningskrav. Bor- 
gernes voksende opmærksomhed på problemet 
vil sandsynligvis få endnu flere medlemsstater 
til at vedtage yderligere restriktive foranstaltnin- 
ger på nationalt plan. 

(5) Visse pelsskindhandlere i EU har derfor ind- 
ført en frivillig adfærdskodeks med henblik på at 
afholde sig fra handel med pelsskind fra hunde 
og katte samt produkter, hvori sådanne pelsskind 
indgår. Denne adfærdskodeks har imidlertid vist 
sig ikke at være tilstrækkeligt til at hindre indfør- 
sel og salg af pelsskind fra hunde og katte, især 
når pelsskindhandlerne køber og sælger pels- 
skind, for hvilke den art, de stammer fra, ikke er 
angivet og heller ikke er let genkendelig, eller 
køber produkter, hvori sådanne pelsskind ind- 
går, og pelsskindhandlerne risikerer derfor en- 
ten, at de pågældende produkter ikke kan hand- 


